
 

 

       
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŢUPANIJA 
  POGLAVARSTVO 

   Klasa: UP/I-310-05/07-01/01 
  Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 
  Pula, 18. rujan 2007. 

 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŢUPANIJE 
       N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Prijedlog  Odluke o dodjeli koncesije za izgradnju 
   distributivnog sustava i distribuciju plina: Kršan - Pićan 
   
 
 
 Na temelju članka. 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst I 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 18. rujna 2007. godine, donosi slijedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o dodjeli koncesije za izgradnju 
distributivnog sustava i distribuciju plina: Kršan - Pićan. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka, zadužuje se Tulio 
Demetlika - član Poglavarstva Istarske županije za gospodarski i održivi razvoj. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
          Predsjednik  
          Ivan Jakovčić 



 

 
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A  
         ISTARSKA ŽUPANIJA   
Skupština Istarske županije 
Klasa: UP/II- 
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

Na temelju članka 23.  Zakona o tržištu plina (Nar. nov.  br. 40/07) i članka  59. i 77. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 9/06 - drugi pročišćeni 
tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana  __________2007. godine, 
Na temelju objave Javnog natječaja za podnošenje zahtjeva za dodjelu koncesije za 
izgradnju distributivnog sustava i distribuciju plina: Kršan - Pićan, objavljenog u Narodnim 
novinama br.  89/07  od   27.08.2007. godine, Glasu Istre od  27.08.2007. godine i na web-
stranicama Istarske županije, te Zaključka Poglavarstva Istarske županije Klasa:                
_________, Urbroj:___________ od___________, donijela je 
 

ODLUKU 
o dodjeli koncesije za izgradnju distributivnog sustava i  

distribuciju plina: Kršan - Pićan 
 

1. Koncesija za izgradnju distributivnog sustava i distribuciju plina: Kršan - Pićan 
dodjeljuju se trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17, Pula. 

2. Koncesije se dodjeljuju na rok od 30 (trideset) godina od dana zaključivanja Ugovora 
o koncesiji.  

3. Naknada za koncesiju koju je koncesionar obvezan plaćati davatelju koncesije 
sastoji se od: 

- stalnog dijela naknade za koncesiju koji se određuje u iznosu od 10.000,00 kn 
godišnje, 

- promjenjivog dijela naknade za koncesiju koji se određuje u iznosu do 0,5% od 
ostvarenog prihoda koncesionara ostvarenog obavljanjem djelatnosti distribucije plina 
u prethodnoj godini na području za koje se daje koncesija. 
4. Poglavarstvo Istarske županije će u roku 60 dana od dana stupanja na snagu ove 

Odluke zaključiti s koncesionarom ugovor o koncesiji. Ako koncesionar ne potpiše ugovor 
o koncesiji u navedenom roku, gubi sva prava određena ovom Odlukom. 
       5. Ova odluka objaviti će se u "Službenim novinama Istarske županije".  
 

Obrazloţenje: 
 

Skupština Istarske županije donijela je odluku o pokretanju javnog natječaja 
za dodjelu koncesije za izgradnju distributivnog sustava i distribuciju plina Kršan – Pićan.   

Javni natječaj za podnošenje ponuda za dodjelu koncesije za izgradnju 
distributivnog sustava i distribuciju plina: Kršan - Pićan, objavljen je u Narodnim novinama 
br.  89/07  od   27.08.2007. godine, u Glasu Istre od  27.08.2007. godine i na web-
stranicama Istarske županije. U provedenom postupku natječajnu dokumentaciju radi 
podnošenja ponuda preuzela trgovačka društva  Gradska plinara Zagreb d.o.o. i Plinara 



 

d.o.o. Pula, a ponudu po objavljenom natječaju podnijelo je trgovačko društvo Plinara 
d.o.o. Pula. 

Povjerenstvo za provedbu natječajnog postupka, imenovano Rješenjem 
Poglavarstva IŽ, Klasa: 310-05/06-01/03, Urbroj: 2163/1-01/8-07-5, od 21. kolovoza 2007. 
godine dana 14. rujna 2007. godine otvorilo  je pristiglu ponudu i sačinilo Zapisnik o 
postupku otvaranja ponuda, Klasa: 310-05/06-01/09; Urbroj: 2163/1-08-03/1-07-21 od 14. 
rujna 2007. godine, te je utvrdilo da ponuda trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula  
ispunjava sve uvjete propisane Javnim natječajem. Slijedom navedenog, Povjerenstvo 
predložilo Poglavarstvu Istarske županije da donese prijedlog Odluke o davanju koncesije 
za dodjelu koncesije za izgradnju distributivnog sustava i distribuciju plina: Kršan – Pićan  
trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula, pod uvjetima propisanim javnim natječajem.  

Poglavarstvo Istarske županije zaključkom Klasa _________, Urbroj:___________ 
od___________, prihvatilo je prijedlog navedene Odluke, te dostavilo istu Skupštini 
Istarske županije radi meritornog odlučivanja.  

Koncesija za izgradnju distributivnog sustava i distribuciju plina Kršan – Pićan 
dodjeljuje se na vrijeme od 30 godina od dana zaključivanja ugovora o koncesiji. Naknada 
za koncesiju koju je koncesionar obvezan plaćati davatelju koncesije sastoji  od stalnog 
dijela naknade za koncesiju koji se određuje, sukladno Zakonu o tržištu plina (Nar. nov. br. 
40/07), u iznosu od 10.000,00 kn godišnje i promjenjivog dijela naknade za koncesiju koji 
se određuje u iznosu do 0,5% od ostvarenog prihoda koncesionara ostvarenog 
obavljanjem djelatnosti distribucije plina u prethodnoj godini na području za koje se daje 
koncesija. 

Slijedom navedenog, sukladno članku 23. Zakona o tržištu plina (Nar. nov. br. 
40/07), odlučeno je kao u izreci ove odluke. 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom 
sudu Republike Hrvatske u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave odluke, sukladno 
odredbi stavka 4. članka 23. Zakona o tržištu plina (Nar. nov.  br. 40/07),  Tužbu treba 
predati neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte preporučeno.Uz 
tužbu podnose se i dvije preslike pobijanog rješenja, te primjerak tužbe za tuženo upravno 
tijelo. 

Kada se tužbom zahtijeva naknada štete, potrebno je u tužbenom zahtjevu istaći 
visinu štete koja se potražuje. 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                       
                Predsjednik Skupštine Istarske županije: 
1. Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17, Pula                                   Anton  Peruško 
2. arhiva - ovdje    
 
 
 
 
 
 
 


